
 

 
 

1 

 
EDITAL Nº57/SMAd/2019 

 

DIVULGA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 42/SMAd/2019. 

 

             Jacques Gonçalves Barbosa, Prefeito Municipal de Santo Ângelo, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

 

 

I -  Retificar o Anexo I – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS do Cargo de Fiscal de Obras e 

Postura, sendo que deve ser considerado como consta a seguir: 

 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 Lei n.º 324 de 17 de novembro de 1977.  

 Lei n.º 4047 de 16 de maio de 2016. 

 Manual de fiscalização de obras e posturas municipais. Assessoria de Planejamento 

Territorial da AMAVI. Programa Regional “Nós Temos Plano Diretor”. Maio de 2013. Estado 

de Santa Catarina. 

 Atribuições do cargo. 

 

Parágrafo único - Permanecem inalterados os demais itens e subitens do referido edital. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE SANTO ÂNGELO, 7 DE AGOSTO DE 2019. 

 

Jacques Gonçalves Barbosa 
Prefeito 

 


